
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 137/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 781/14-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 5) Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος και  8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) Γεωργία 
Μαραγκού μέλος,  οι  οποίοι απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 137: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.:700/13-2-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους     
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014,  όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  διάθεση πίστωσης δαπανών  από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014,  σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα ως εξής: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1311.0001 88 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΕ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ) ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

230,00 21.755,05 18.731,54 

2 1072.0851.0001 89 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΣΤΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 

20,00 34.175,19 32.602,39 

3 1072.1311.0001 90 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ 
INTERNET ΣΤΟ 2ο ΟΡΟΦΟ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

480,00 21.755,05 18.731,54 

ΑΔΑ: ΒΙΕΕ7ΛΒ-84Γ



4 1072.1121.0001 91 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΒΙΒΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 65,00 3.400,00 3.215,00 

5 1072.0851.0001 92 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ ΠΑΛΙΟ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

400,00 34.175,19 32.602,39 

6 1072.1311.0001 93 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

150,00 21.755,05 18.731,54 

7 1072.0851.0001 94 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΟ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

140,00 34.175,19 32.602,39 

8 1072.1311.0001 95 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΜΠΡΙΖΕΣ, 
ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ,ΚΑΛΩΔΙΑ 
ΧΑΛΚΟΥ,ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΛΙΟ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

650,00 21.755,05 18.731,54 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   137/2014. 
 

 
  

   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                         

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ  
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΕΕ7ΛΒ-84Γ


